
 JORNAL OFICIAL 
Estado da Paraíba 

 

MUNICÍPIO DE IBIARA 

EDIÇÃO ESPECIAL – Ano II                             25 DE MAIO DE 2018.                                                   SEMANA LXXV 

 

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa 

Editor Chefe – (Cargo Vago) 
Instituído pela Lei 444/2017. 

 

ATOS DO EXECUTIVO 
 

Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania 
RESOLUÇÃO Nº 05                                  

“Aprova a Prestação de Contas e sua 
Reprogramação do Co-
financiamento Estadual exercício 
2017 do Município de Ibiara/PB.” 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS em reunião ordinária 
realizada no dia 25 maio de 2018, no uso de suas atribuições conferidas 
na Lei Municipal Nº 452/2017. 
Considerando que cabe ao Conselho Municipal de Assistência Social 
analisar e aprovar Prestação de Contas e sua Reprogramação, seguindo o 
princípio democrático e participativo que rege o SUAS; 
RESOLVE:  
Art. 1º Aprovar Prestação de Contas exercício 2017 do bloco da Proteção 
Básica e Benefícios Eventuais, bem como a sua Reprogramação do Co-
financiamento Estadual para o exercício seguinte do município de Ibiara – 
PB; 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Ibiara – PB, 25 de maio de 2018. 
 

GERCICA ANNE GIL DE LUNA 
Presidente do CMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


